
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δασικού χαρα-

κτήρα της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 998/1979, 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει συνολικού εμβα-

δού 36 τ.μ. στη θέση «Αέρας» στο Τελέθριο όρος 

περιφερείας Τ.Κ. Γαλατσάδων της Δ.Ε. Ιστιαίας του 

Δήμου Ιστιαίας -Αιδηψού Π.Ε. Ευβοίας.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

δύο κόμμα επτακοσίων εξήντα έξι στρεμμάτων 

(2.766,69 τ.μ.), στη «Σπιατζί - Πορτέλο» Τ.Κ. Λογ-

γού περιφ. Δήμου Παξών Περιφερειακής Ενότη-

τας Κέρκυρας.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού δύο 

κόμμα εννιακόσια σαράντα επτά (2,947) στρεμ-

μάτων, στη θέση «Άγιος Στέφανος», Δημ. Κοιν. 

Αυλιωτών, Δημ.Ενοτ. Εσπερίων, Περιφ. Δήμου 

Κέρκυρας Περιφ. Ενότητας Κέρκυρας.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

4 Διόρθωση σφάλματος στην αριθμ. 53382/4.9.2017 

απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Αιγαίου, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 272/

τ.Δ΄/19.09.2017.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    1031/51964 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δασικού χαρα-
κτήρα της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 998/1979, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει συνολικού εμ-
βαδού 36 τ.μ. στη θέση «Αέρας» στο Τελέθριο 
όρος περιφερείας Τ.Κ. Γαλατσάδων της Δ.Ε. Ιστι-
αίας του Δήμου Ιστιαίας -Αιδηψού Π.Ε. Ευβοίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις της παρ. 1 άρθρου 38 όπως αντικα-
ταστάθηκε με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 35 
του ν.  4280/2014 (Φ.Ε.Κ. 159/τ.Α΄/08-08-2014), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει με τις διατάξεις του άρθρου 
32 του ν. 4342/2015 (Φ.Ε.Κ. 143/τ.Α΄/09-11-2015) περί 
«περιβαλλοντικής αναβάθμισης και ιδιωτικής πολεοδό-
μησης - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής 
νομοθεσίας και άλλες διατάξεις και των παρ. 1 και 3 του 
άρθρου 41 του ν. 998/79 (Φ.Ε.Κ. 289/τ.Α΄/29-12-1979) 
περί «Προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας»,

3. Τις με αριθμ. 160417/1180/08-07-1980 και 182447/3049/
24-09-1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας 
σχετικά με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

4. Τις διατάξεις του ν.  2503/1997 (Φ.Ε.Κ. 107/τ.Α΄/
30-05-1997) περί «Διοίκησης Οργάνωσης, Στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λπ.».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν.  3852/2010 
(Φ.Ε.Κ. 87/τ.Α΄/07-06-2010) περί «Νέας Αρχιτεκτονικής 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» και τα άρθρα 28 και 28 Α του 
ν.4325/2015.

6. Το π.δ. 138/2010 (Φ.Ε.Κ. 231/τ.Α΄/27-12-2010 περί 
«Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-
λίας - Στερεάς Ελλάδας».

7. Τη με αριθμ. οικ.6985/85797/01-06-2017 (Φ.Ε.Κ 2003/
τ.Β΄/12-06-2017) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας περί 
«Μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής του Συντονι-
στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας στον Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμένη της 
Γενικής Διευθύνσεως Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 
και στους Προϊσταμένους ή στις Προϊσταμένες Διευθύν-
σεων και Δασαρχείων της Ανωτέρω Γενικής Δ/νσεως» 
όπως ισχύει.

8. Τη με αριθμ. 715/44223/20-03-2017 πρόταση του 
Δασαρχείου Ιστιαίας, από την οποία προκύπτει ότι η 
βλάστηση της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα κα-
ταστράφηκε από απομάκρυνση φυόμενης βλάστησης 
που διαπιστώθηκε τον Μάρτιο του έτους 2017 και πριν 
το χρόνο καταστροφής της, είχε μορφή δάσους κατά 
την έννοια της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 998/1979, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, καλυπτόμενη από δά-
σος δρυός και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της 
ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Σεπτεμβρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 287

2683

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.10.04 12:11:09
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2684 Τεύχος Δ’ 287/29.09.2017

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση συνολικού εμ-

βαδού 36 τ.μ. στη θέση Αέρας» στο Τελέθριο όρος πε-

ριφέρειας Τ.Κ. Γαλατσάδων της Δ.Ε. Ιστιαίας του Δήμου 

Ιστιαίας -Αιδηψού Π.Ε. Ευβοίας όπως απεικονίζεται στο 

συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα του Δασαρχείου 

Ιστιαίας, της οποίας η βλάστηση καταστράφηκε από 

απομάκρυνση φυόμενης βλάστησης που διαπιστώθηκε 

τον Μάρτιο του έτους 2017 και προσδιορίζεται ακριβώς 

στο συνημμένο πίνακα συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87, ο οποί-

ος αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η έκταση που απεικονίζεται σήμερα συνορεύει:

Βόρεια: Με εκτάσεις που υπάγονται στις διατάξεις της 

δασικής νομοθεσίας.

Νότια: Με εκτάσεις που υπάγονται στις διατάξεις της 

δασικής νομοθεσίας.

Ανατολικά: Με εκτάσεις που υπάγονται στις διατάξεις 

της δασικής νομοθεσίας.

Δυτικά: Με εκτάσεις που υπάγονται στις διατάξεις της 

δασικής νομοθεσίας.

Ο χαρακτηρισμός των όμορων εκτάσεων είναι ενδει-
κτικός και όχι οριστικός.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατά-
σταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση ή 
με πρόγραμμα τεχνητής αναγέννησης.

Από τις διατάξεις της παρούσας, δεν προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η ισχύς της παρούσας, αρχίζει από την δημοσίευσή 
της, στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χαλκίδα, 24 Αυγούστου 2017

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Η Προϊσταμένη Δ/νσης Δασών Ν. Εύβοιας κ.α.α.

ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΚΟΜΙΛΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2685Τεύχος Δ’ 287/29.09.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2686 Τεύχος Δ’ 287/29.09.2017

    Αριθμ. 135962/2017 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
δύο κόμμα επτακοσίων εξήντα έξι στρεμμάτων 
(2.766,69 τ.μ.), στη «Σπιατζί - Πορτέλο» Τ.Κ. Λογ-
γού περιφ. Δήμου Παξών Περιφερειακής Ενότη-
τας Κέρκυρας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη: 
Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 24 παρ. 1 και άρθρου 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Του ν.  3200/1955 περί διοικ/κης αποκέντρωσης 

όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστε-
ρα με το ν.δ. 532/1970, και με το άρθρο 280 ν. 3852/2010.

3. Του π.δ. 139/27-12-2010 «Περί Οργανισμού της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/σου - Δυτ. Ελλάδας 
και Ιονίου» (ΦΕΚ 232/τ.Α΄/7-12-2010).

4. Του ν.  998/1979 «Περί προστασίας των δασών 
κ.τ.λ.» και ειδικότερα α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του 
άρθρου 38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν μέχρι σήμερα 
(ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29-12-1979).

5. Του ν.  3208/2003 και του ν.  3818/2010 και του 
ν. 4280/2014.

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α)160417/
1180/8-7-1980, β)182447/3049/24-9-1980.

7. Το άρθρο 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ Α΄47) 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

8. Την αριθμ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθεο-
δώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου 
(ΦΕΚ τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 250/26-5-2017).

9. Την αριθμ. 15644/1520/1-3-2011 απόφαση Γ.Γ. Απο-
κεντρωμένης Διοικ. Πελ/σου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου 

με θέμα «Παράταση προθεσμίας κήρυξης εκτάσεων ως 
αναδασωτέων».

10. Την αριθμ. οικ. 137662/20-6-2017 πρόταση της 
Διεύθυνσης Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη στον κρα-
τικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασι-
κού χαρακτήρα έκταση, συνολικού εμβαδού δύο κόμμα 
επτακοσίων εξήντα έξι στρεμμάτων (2.765,69 τ.μ.), στη 
« Σπιατζί - Πορτέλο» Τ.Κ. Λογγού περιφ. Δήμου Παξών 
Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας, όπως απεικονίζε-
ται με στοιχεία (1, 2, 3, ..., 21, 22, 1) στο προσαρτημένο 
στην παρούσα απόφαση μας Τοπογρ. Διάγραμμα και 
έχει όρια :

ΒΟΡΕΙΑ : Μη δασικού χαρακτήρα έκταση σύμφωνα 
με την αριθμ. 12951/6223/10-7-2015 πράξη χαρακτη-
ρισμού.

ΝΟΤΙΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Βραχώδης ακτή.
ΔΥΤΙΚΑ: Δημοτικός δρόμος.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας από παράνο-
μη αποψίλωση και διάνοιξη δρόμου, αποτελούμενης 
από κυπαρίσσι, πουρνάρι, η οποία διαπιστώθηκε στις 
8-6-2017.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί αίτηση 
ακύρωσης από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο, που έχει 
έννομο συμφέρον εντός εξήντα ημερών από την επόμε-
νη της δημοσίευσης της ή από της κοινοποιήσεως της 
ενώπιον του τριμελούς Διοικητικού Εφετείου Ιωαννίνων. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 4 Σεπτεμβρίου 2017

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2687Τεύχος Δ’ 287/29.09.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2688 Τεύχος Δ’ 287/29.09.2017

    Αριθμ. 71643/2017 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού δύο 

κόμμα εννιακόσια σαράντα επτά (2,947) στρεμ-

μάτων, στη θέση «Άγιος Στέφανος», Δημ. Κοιν. 

Αυλιωτών, Δημ.Ενοτ. Εσπερίων, Περιφ. Δήμου 

Κέρκυρας Περιφ. Ενότητας Κέρκυρας.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

Τις διατάξεις:

1. Του άρθρου 24 παρ. 1 και άρθρου 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.

2. Του ν. 3200/1955 (ΦΕΚ Α/97/23-4-1955) περί δι-

οικ/κης αποκέντρωσης όπως τροποποιήθηκε και 

συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970 

(ΦΕΚ Α΄/103/5-5-1970) και με το άρθρο 280 του 

ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄/87/7-6- 2010).

3. Του π.δ. 139/27-12-2010 (ΦΕΚ Α΄/232/27-12-2010) 

«περί Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/

σου-Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου».

4. Του ν. 998/1979 (ΦΕΚ Α΄/289/29-12-1979) «περί προ-

στασίας των δασών κ.τ.λ.» και ειδικότερα α)του άρθρου 

41 παρ. 1 β) του άρθρου 38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν 

μέχρι σήμερα.

5. Του ν.  3208/2003 (ΦΕΚ Α΄/303/24-12-2003) και 

του ν.  3818/2010 (ΦΕΚ Α΄/17/16-10-2010) και του 

ν. 4280/2014 (ΦΕΚ Α΄/159/8-8-2014).

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/

1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980.

7. Των άρθρων 28 και 28 Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ Α' 

47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 

Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Απο-

κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

8. Της αριθμ. 15870/15-05-2017 απόφασης του Υπουρ-

γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθεο-

δώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου 

(ΦΕΚ τ.Υ.Ο.Δ.Δ. 250/26-05-2017).

9. Την αριθμ. 15644/1520/1-3-2011 απόφαση Γ.Γ. Απο-
κεντρωμένης Διοικ.Πελ/σου-Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου με 
θέμα «Παράταση προθεσμίας κήρυξης εκτάσεων ως 
αναδασωτέων».

10. Την αριθμ. οικ. 78751/06-04-2017 πρόταση της 
Διεύθυνσης Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη στον κρα-
τικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασι-
κού χαρακτήρα έκταση, εμβαδού δύο κόμμα εννιακόσια 
σαράντα επτά (2,947) στρεμμάτων. Η έκταση αυτή βρί-
σκεται στη θέση «Άγιος Στέφανος», Δημ. Κοιν. Αυλιωτών 
Δημ. Ενοτ. Εσπερίων, Περιφ. Δήμου Κέρκυρας, Περιφ. 
Ενότητας Κέρκυρας και απεικονίζεται με στοιχεία (14, 
14', 15 ,..., 19, 1, 2, Α, Β, Γ, 13, 14) στο προσαρτημένο στην 
παρούσα απόφασή μας Τοπογρ. Διάγραμμα και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση - οικοδομημένη 
έκταση.

ΝΟΤΙΑ: Δημοτικός δρόμος- ελαιόκτημα.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας από παράνομη 
εκχέρσωση δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από 
σχοίνο, μυρτιά, κουμαριά, αγριελιά κ.λπ. Η καταστροφή 
της βλάστησης διαπιστώθηκε στις 20/01/2017.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί αίτηση 
ακύρωσης από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο, που 
έχει έννομο συμφέρον εντός εξήντα (60) ημερών από 
την επόμενη της δημοσίευσης της ή από της κοινοποι-
ήσεως της, ενώπιον του τριμελούς Διοικητικού Εφετείου 
Ιωαννίνων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 8 Αυγούστου 2017

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2689Τεύχος Δ’ 287/29.09.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2690 Τεύχος Δ’ 287/29.09.2017

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)

      Στην αριθμ. 53382/4.9.2017 απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, που δημοσιεύ-
θηκε στο ΦΕΚ 272/τ.Δ΄/19.09.2017, στη σελίδα 2535, 

στην α΄ στήλη, στον 5ο (περιεχόμενα) και 14ο στίχο 

διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «... Μάρμαρα Φόνων ...»

στο ορθό: «... Μάρμαρα Φάνων ...»

  (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04002872909170008*


